43Teresina - Sexta-feira, 19 de dezembro de 2008 • No 243

Diário Oficial

EXTRATO DO
TERCEIRO TERMO ADITIV O

CONTRATO Nº 005/2008

PROCESSO Nº: 972/2005
CONTRATO Nº: 005/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : MM PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS
ARTESIANOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo do
Contrato n° 005/2008 por 90 (noventa) dias, conforme art. 57 da Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e José
Alexandre Neto, pela MM PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS
ARTESIANOS LTDA.

EXTRATO DOTERMO ADITIV O
          CONVÊNIO 001/2007

PROCESSO (atual) nº: AC.120.1.005271/08
PROCESSO (antigo) nº: 503/2007
CONVÊNIO Nº: 001/2007
PARTICIPANTES: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí) e PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO/PI.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao convênio nº. 001/2007 é a
prorrogação do prazo de execução por 120 (cento e vinte) dias, em
consonância ao previsto na Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Maria
Salomé da Silva Cronemberger, pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MIGUEL DO FIDALGO/PI.

OF.  598

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ. TOMADA DE PREÇO Nº 41/2008 – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DE
ESTRADA VICINAL NAS LOCALIDADES CAIÇARA, CARNAUBAL,
LAGOA DO CANTO E ANGICOS NO MUNICÍPIO DE PIRACURUCA,
ESTADO DO PIAUÍ, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO. CONTRATAÇÃO DIRETA, ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93. A
DIRETORA PRESIDENTE DA EMGERPI torna público que, em vista de
se haver frustrado a licitação acima referida, e conforme autorizado pelo
dispositivo legal citado, determinou a contratação direta do objeto da
Tomada de Preço nº 41/2008, mantidas as condições fixadas na licitação.
Teresina, 16 de dezembro de 2008. Lucile de Souza Moura. Diretora
Presidente da EMGERPI.

OF.  1904

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ. TOMADA DE PREÇO Nº 42/2008 – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO URBANA
(RDU), COM INSTALAÇÃO DE 02 (DUAS) SUBESTAÇÕES AÉREAS
TRIFÁSICAS DE 75 KVA E 01 (UMA) SUBESTAÇÃO AÉREA TRIFÁSICA
DE 30 KVA NO MUNICÍPIO DE ELIZEU MARTINS-PI, EM REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. CONTRATAÇÃO DIRETA, ART.
26 DA LEI Nº 8.666/93. A DIRETORA PRESIDENTE DA EMGERPI torna
público que, em vista de se haver frustrado a licitação acima referida, e
conforme autorizado pelo dispositivo legal citado, determinou a
contratação direta do objeto da Tomada de Preço nº 42/2008, mantidas as
condições fixadas na licitação. Teresina, 17 de dezembro de 2008. Lucile
de Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF.  1903

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

             EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 012/08
PROCESSO:  46.000 nº 2123/08
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIPANTES: Estado do Piauí,por intermédio da Secretaria de Estado
dos Transportes – SETRANS, e, o Município de LAGOA DO SÍTIO - PI.;
OBJETO: Prorrogação de prazo, do Termo Aditivo ao Convênio nº 012/
08, por 180 (cento e oitenta) dias a contar da data da assinatura deste
instrumento;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA ASSINATURA : 16/12/2008;
ASSINATURAS:LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela
Concedente, e, LINDOMAR DE MOURA BARBOSSA  pela Convenente.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 014/08
PROCESSO:  46.000 nº 2188/08;
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIPANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado
dos Transportes – SETRANS, e, o Município de Lagoa do Piauí(PI);
OBJETO: Prorrogação de prazo, do Termo Aditivo ao Convênio nº 014/
08, por 60 (sessenta) dias a contar da data da assinatura deste instrumento;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA  ASSINATURA: 16/12/2008;
ASSINATURAS: LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela
Concedente, e, MATIAS BARBOSA DE MIRANDA,  pela Convenente.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 013/08
PROCESSO:  46.000 nº 2187/08;
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIPANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado
dos Transportes – SETRANS, e, o Município de Lagoa do Piauí(PI);
OBJETO: Prorrogação de prazo, do Termo Aditivo ao Convênio nº 013/
08, por 60 (sessenta) dias a contar da data da assinatura deste instrumento;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA  ASSINATURA: 16/12/2008;
ASSINATURAS: LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela
Concedente, e, MATIAS BARBOSA DE MIRANDA,  pela Convenente.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 06/08
PROCESSO:  46.000 nº 149/08
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIPANTES: Estado do Piauí,por intermédio da Secretaria de Estado
dos Transportes – SETRANS, e, o Município de JOAQUIM PIRES - PI.;
OBJETO: Prorrogação de prazo, do Termo Aditivo ao Convênio nº 06/08, por 240
(duzentos e quarenta) dias a contar da data da assinatura deste instrumento;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA ASSINATURA : 16/12/2008;
ASSINATURAS:LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela
Concedente, e, GENIVAL  BEZERRA DA SILVA  pela Convenente.

OF.  844

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRA-ESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 36/2008 - REPETIÇÃO - CPL

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 21 de janeiro de 2009,
receberá proposta para contratação  dos serviços de CONSULTORIA
TÉCNICA PARA LEVANTAMENTO DAS OBRAS EXECUTADAS;
LEVANTAMENTO DOS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS;
ELABORAÇÃO DO AS BUILT E ALTERAÇÕES NO PROJETO ORIGINAL
QUE SE MOSTRAREM NECESSÁRIAS À COMPATIBILIZAÇÃO FINAL
DO QUE FOI LEVANTADO NO AS BUILT COM O PROJETO DA
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO D‘ÁGUA POR FLOTAÇÃO A AR
DISSOLVIDO COM VAZÃO NOMINAL DE 150 1/s A SER IMPLANTADA